

Menu	Valores Nutricionais								Alergênicos:				Menu	Valores Nutricionais								Alergênicos:					
Tapiocas													Tapiocas Doces														
Tapi	valor energ.	carb.	prot.	gord. totais	gord. sat.	gord. trans	fibra alim.	sódio	Ingredientes	Contém Lactose	Contém Glutên	Atenção		valor energ.	carb.	prot.	gord. totais	gord. sat.	gord. trans	fibra alim.	sódio	Ingredientes	Contém Lactose	Contém Glutên	Atenção		
tapi al mare 130g (1 und) %vd (*)	227kcal 950kJ	6,3g	12g	17g	9,1g	0g	0,2g	602mg	goma fresca rosa, salmão defumado, cream cheese, cebola marinada (cebola roxa, açúcar demerara, aceto balsâmico e azeite)	sim	não	contém derivados de leite contém peixe	tapi amor banana 170g (1 und) %vd (*)	479kcal 2003kJ	69g	5g	21g	7,3g	0g	3,9g	30mg	goma fresca, creme de avelã e banana	sim	não	contém avelã, derivados do leite e soja		
tapi bahia 192g (1 und) %vd (*)	606kcal 2536kJ	38g	24g	51g	45g	0g	9g	386mg	goma fresca, queijo coalho, coco ralado fresco e mel	sim	não	contém derivados de leite	tapi amor morango 170g (1 und) %vd (*)	518kcal 2164kJ	72g	5,5g	24g	8,3g	0g	4,0g	34mg	goma fresca, creme de avelã e morango	sim	não	contém avelã, derivados do leite e soja		
tapi baião 160g (1 und) %vd (*)	381kcal 1594kJ	29g	21g	19g	10g	0,7g	1,0g	1278mg	goma fresca, carne seca desfiada, requeijão cremoso e pimenta buquinho	sim	não	contém derivados de leite	tapi cartola 170g (1 und) %vd (*)	342kcal 1433kJ	46g	15g	11g	7,1g	0,6g	1,6g	260mg	goma fresca, queijo minas, banana, canela em pó e açúcar	sim	não	contém derivados de leite		
tapi berê 220g (1 und) %vd (*)	258kcal 1078kJ	39g	8g	7,4g	0,4g	0,0g	5,3g	695mg	goma fresca, humus de berinjela (grão de bico, tahine, limão, berinjela pimenta do reino, alho e azeite), tomate com manjericao, rúcula.	não	pode conter	n/a	tapi coco 157g (1 und) %vd (*)	308kcal 1289kJ	46g	4,3g	13g	11g	0,1g	3,4g	48mg	goma fresca, coco ralado fresco, leite condensado	sim	não	contém derivados de leite		
tapi caipira 180g (1 und) %vd (*)	252kcal 1053kJ	19g	11g	14g	3,7g	0g	0,5g	266mg	goma fresca, frango desfiado, palmito pupunha e requeijão cremoso.	sim	pode conter	contém derivados de leite	tapi funcional 160g (1 und) %vd (*)	458kcal 1916kJ	59g	18g	30g	4g	0g	6,8g	1mg	goma fresca, pasta de amendoim, banana e mel	não	não	contém amendoim		
tapi caprese 195g (1 und) %vd (*)	399kcal 1669kJ	23g	18g	27g	11g	0g	1,4g	557mg	goma fresca rosa, queijo minas frescal, tomate com pesto de manjericao	sim	não	contém derivados de leite e pimenta	tapi leite 113g (1 und) %vd (*)	303kcal 1265kJ	64g	4,0g	3,5g	2,8g	0g	1g	347mg	goma fresca, doce de leite, suco de limão e flor de sal	sim	não	contém derivados de leite		
tapi dermage 220g (1 und) %vd (*)	271kcal 1133kJ	44g	8,2g	7,3g	0,2g	0g	8,3g	413mg	humus de beterraba, goma branca fresca, tomate com manjericao, creme de aceto balsâmico e chia	não	não	n/a	tapi mineirinha 126g (1 und) %vd (*)	331kcal 1385kJ	56g	24g	26g	17g	0g	1,4g	457mg	goma fresca, queijo minas padrão e goiabada	sim	não	contém derivados de leite		
tapi deusa 160g (1 und) %vd (*)	253kcal 1057kJ	18g	5,8g	1,5g	0,4g	0g	0,5g	329mg	goma fresca, comarão, alho poró e requeijão cremoso	sim	não	contém derivados de leite, camarão e pimenta	tapi tropicana 160g (1 und) %vd (*)	427kcal 1783kJ	78g	1,8g	13g	11g	0,0g	69g	7,5mg	goma fresca, goiabada cremosa e coco fresco	não	não	n/a		
tapi formosa 165g (1 und) %vd (*)	432kcal 1806kJ	26g	17g	30g	16g	0g	3,2g	340mg	goma fresca, queijo de cabra, creme de tomate seco, amêndoa laminada e rúcula.	sim	não	contém leite e amêndoa	BOLO E AÇAI														
tapi hermana 160g (1 und) %vd (*)	441kcal 1845kJ	16g	22g	32g	21g	0g	0,5g	433mg	goma fresca, queijo minas padrão e cebola marinada (cebola roxa, açúcar demerara, aceto balsâmico e azeite).	baixo teor	não	contém leite	bolo de tapioca com coco 140g (1 fatia) %vd (*)	487kcal 2036kJ	52g	3,1g	26g	23g	0g	0g	42mg	leite de coco, açúcar demerara, tapioca fina, coco em flocos, ovos, coco ralado e manteiga	sim	não	contém leite e ovos		
tapi gema 180g (1 und) %vd (*)	431kcal 1803kJ	3,5g	33g	34,2g	11,7g	0g	0g	609mg	goma fresca, pasta de gema (gema, dijon, cebolinha, azeite e limão)	não	não	contém ovos	açai tapi 300g (1 porção) %vd (*)	256kcal 1072kJ	28g	3,5g	15g	0,0g	0g	8,3g	3mg	polpa de açai, melado e banana	não	não	n/a		
tapi grão 170g (1 und) %vd (*)	267kcal 1125kJ	36g	8,3g	10g	1,4g	0,0g	7,2g	435mg	goma fresca, pasta de homus (grão de bico, tahine, limão, pimenta do reino, alho e azeite) e rúcula.	não	não	contém pimenta	açai tapi 500g (1 porção) %vd (*)	427kcal 1786kJ	47g	5,9g	26g	0,0g	0g	14g	5mg	polpa de açai, melado e banana	não	não	n/a		
tapi leve 190g (1 und) %vd (*)	369kcal 1541kJ	25g	25g	19g	8,7g	0g	2,2g	749mg	goma fresca rosa, queijo minas, tomate seco e rúcula	sim	não	contém derivados de leite	farofa 3 castanhas 30g (1 porção) %vd (*)	174kcal 729kJ	0,8g	4,3g	15g	3g	0g	0,4g	0mg	castanha do Pará, castanha de caju e castanha baru	não	pode conter	contém castanhas		
tapi light 165g (1 und) %vd (*)	369kcal 1543kJ	26g	27g	17g	9,3g	0g	1,1g	47mg	goma fresca, queijo minas, peito de peru e chia	sim	pode conter	contém derivados de leite	açaizão 430g (1 porção) %vd (*)	687kcal 2870kJ	69g	11g	43g	13g	0g	16g	28mg	polpa de açai, melado, banana, morango, coco, farofa 3 castanhas, granola e chia	não	não	contém castanhas		
tapi manteiga e mel 80g (1 und) %vd (*)	232kcal 971kJ	32g	0,8g	6,6g	3,9g	0g	0,8g	47mg	goma fresca, manteiga e mel	sim	não	contém derivados de leite	açaizão 630g (1 porção) %vd (*)	755kcal 3155kJ	71g	13g	50g	10g	0g	21g	16mg	polpa de açai, melado, banana, morango, coco, farofa 3 castanhas, granola e chia	não	não	contém castanhas e aveia		
tapi manteiga 70g (1 und) %vd (*)	179kcal 749kJ	28g	0,9g	7,3g	4,4g	0g	0,9g	51mg	goma fresca e manteiga	sim	não	contém derivados de leite	açai com cupuaçu 400g (1 porção) %vd (*)	300kcal 1256kJ	38g	4,6g	16g	0,4g	0g	11g	5,7mg	polpa de açai, melado, banana, cupuaçu e água.	não	não	pode conter traços de leite		
tapi nordestina 207g (1 und) %vd (*)	392kcal 1639kJ	48g	22g	13g	6,9g	0,0g	1,8g	648mg	goma fresca, carne seca desfiada, banana da terra, queijo coalho e rúcula.	sim	não	contém derivados de leite	açai com cupuaçu 600g (1 porção) %vd (*)	471kcal 1970kJ	56g	7,0g	27g	0,4g	0g	17g	7,7mg	polpa de açai, melado, banana, cupuaçu e água.	não	não	pode conter traços de leite		
tapi parri 132g (1 und) %vd (*)	335kcal 1400kJ	37g	17g	21g	12g	0,5g	1,8g	453mg	goma fresca, queijo brie, amêndoa laminada e mel	sim	pode conter	contém leite e amêndoa	CAFÉS														
tapi pizza 170g (1 und) %vd (*)	397kcal 1661kJ	29g	21g	22g	14g	0,5g	1,2g	375mg	goma fresca, queijo mussarela e tomate com manjericao	sim	não	contém derivados de leite	expresso tapi 50g (1 unidade) %vd (*)	1kcal 4kJ	0g	0,1g	0,1g	0g	0g	0g	7mg	café	não	não	n/a		
tapi raiz 165g (1 und) %vd (*)	279kcal 1168kJ	32g	9,4g	13g	1,8g	0,0g	8,3g	784mg	goma fresca, pasta de homus (grão de bico, tahine, limão, pimenta do reino e azeite), cebola marinada (cebola roxa, açúcar demerara, aceto balsâmico e azeite), creme de tomate seco e rúcula.	não	não	contém pimenta	cappuccino do sertão 180g (1 xícara) %vd (*)	82kcal 341kJ	11g	3,3g	6,3g	4,4g	0,1g	0g	47mg	café, leite integral, leite de coco e cumarú	sim	não	contém leite		
DADINHOS DE TAPIOCA													cappuccino do sertão a beira mar 180g (1 xícara) %vd (*)	82kcal 341kJ	11g	3,3g	6,3g	4,4g	0,1g	0g	47mg	café, leite integral, leite de coco e cumarú	sim	não	contém leite		
	valor energ.	carb.	prot.	gord. totais	gord. sat.	gord. trans	fibra alim.	sódio	Ingredientes	Contém Lactose	Contém Glutên	Atenção	tapimocca nutella 210g (1 unidade) %vd (*)	268kcal 1120kJ	25g	6,7g	16g	6,2g	0,2g	1,4g	71mg	café, leite integral, creme de avelã, farofa 3 castanhas	sim	não	contém avelã, castanhas, derivados de soja e leite		
dadinhos de tapioca 180g (1 porção) %vd (*)	396kcal 1655kJ	44g	16g	17g	9,6g	0,0g	0g	588mg	leite, queijo curado e tapioca	sim	não	contém leite e derivados	tapimocca doce de leite 210g (1 unidade) %vd (*)	200kcal 838kJ	25g	6,7g	8,6g	4,0g	0,2g	0,3g	93mg	leite integral, café grão, doce de leite, farofa 3 castanhas	sim	não	contém castanhas e leite		
dadinhos de tapioca 90g (1/2 porção) %vd (*)	198kcal 828kJ	22g	8,1g	8,4g	4,8g	0g	0g	294mg	leite, queijo curado e tapioca	sim	não	contém leite e derivados	café acocado 160g (1 unidade) %vd (*)	135kcal 565kJ	17g	16g	3,3g	0,7g	0g	1,1g	114mg	café, água de coco, manjericao e gelo	não	não	n/a		
													expresso mexicana tônica 280g (1 unidade) %vd (*)	91kcal 380kJ	22g	0,1g	0,1g	0g	0g	0g	18mg	café, água tônica, suco de tangerina, limão e gelo	não	não	n/a		
% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) Valor Diário Não Estabelecido																											